
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 26 de junho de 2019 Edição Nº: 3031 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341, Aldeota, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

24.06.01/2019, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO A OFERTA DE MAIOR DESCONTO, 

PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS 

PESADAS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A FROTA DA SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 08/07/2019, às 08:00 horas. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 25 de junho de 2019. Rafael Peixoto 

Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.  

***    ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ANULAÇÃO – O Secretário da Cidade e Infraestrutura do município, torna público 

a ANULAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 29.04.02/2019, cujo objeto é a 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS LOCALIDADES DE RIACHO DOS CAVALOS, 

CARNAUBINHA, JAPÃO, RECANTO E MALHADA GRANDE NO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE, devido à existência de cláusula editalícia que restringe a 

competitividade, apontadas no processo por meio de Mediada Cautelar do Tribunal de 

Contas do Estado do Ceará, nos termos do Despacho Singular n° 02787/2019, lavrado no 

Processo n° 07745/2019-0, Jaguaribe-CE, 25 de junho de 2019. Geraldo Targino da Silva 

- Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***    ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE – A Comissão Permanente de Licitação do SAAE, localizada na Rua 07 

de Setembro, 440, Centro, Jaguaribe-CE, torna público o PREGÃO PRESENCIAL Nº 

06.25.001/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE 

PLANO DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 

MÉDICA, AMBULATORIAL, HOSPITALAR COM OBSTETRÍCIA E/OU 

ODONTOLÓGICA AOS SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. Que se realizará no dia 

08/07/2019, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou através site: 

saae.jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 26 de junho de 2019. Maria Ozilene 

Moreira Alves – Pregoeira. 

***    ***   *** 

Portaria nº 102/2019, de 26 de junho de 2019. Designa JULE HELEN DE SOUSA 

LIMA Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI do 

Município de Jaguaribe e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;  RESOLVE: Art. 1º. Designar 

JULE HELEN DE SOUSA LIMA, servidora desta Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI, ficando revogadas 

todas as disposições em contrário. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. PUBLILQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE; PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, aos 26 de junho de 2019. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/
http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/

